
令和 5 年 11 月吉日 
関係各位 

千光寺 大師堂（だいしどう）屋根修理工事のお知らせ 
 
拝啓 向寒の候、貴台益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 平素より当山の寺門興隆に御協力を賜りお礼申し上げます。 
さて、この度、下記の日程で工事を実施することとなり、それに伴い大師堂、客殿、及び鐘楼への拝観

が出来ません。 
当該期間のご参拝をご検討されている皆様にはご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解ご容赦を賜り

ますようお願い申し上げます。 
合  掌 

記 

◯ 工事期間：令和 6年 1 月 16 日（火）から令和 6 年 3 月 15 日（金）まで 

◯ 工事場所：千光寺 大師堂 

◯ 拝観停止箇所：大師堂・客殿（持仏堂）・鐘楼 

※本堂でのお参り、授与所でのお守りやご朱印等のご対応は通常通りです。 

以  上 

 

〒722-0033 広島県尾道市東土堂町 15-1 TEL：0848-23-2310  

 



千光寺 大師堂（だいしどう）屋根現状 
老朽化による葺き土の流出、また瓦のズレ・破損などが原因の雨漏りが顕著なため、修理工事を実

施いたします。 

 

工事期間中（令和 6 年 1 月 16 日（火）から令和 6 年 3月 15 日（金）まで）

大師堂、客殿、及び鐘楼への拝観が出来ずご迷惑をお掛けしますが、何卒ご

理解ご容赦を賜りますようお願い申し上げます。 


